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Artikel 3

(1) Die Zollorgane können die Durchfuhr auf der 
Grundlage der den Sendungen beigefügten Deklaration 
überwachen und entsprechende Vermerke eintragen.

(2) Macht sich während der Durchfuhr infolge fest­
gestellter Verletzung der angelegten Verschlüsse oder 
aus anderen Gründen das Anlegen neuer Verschlüsse 
erforderlich, so ist dies auf der Vorderseite der Dekla­
ration in der Spalte „besondere Vermerke während der 
Durchfuhr“ zu vermerken.

Artikel 4

(1) Bei der Einfuhr der Messe- und Ausstellungsgüter 
hat der Aussteller auf beiden Ausfertigungen der De­
klaration den Zollanlrag auf Zollabfertigung dieser 
Güter zum Zollvormerkverkehr zu stellen.

(2) Das Zollorgan des Bestimmungslandes nimmt in 
den auf der Vorderseite der Deklaration vorgesehenen 
Spalten die erforderlichen Eintragungen vor.

(3) Der Aussteller erhält nach erfolgter Zollabferti­
gung der Güter zur Messe oder Ausstellung eine Aus­
fertigung der Deklaration zurück. Eine Ausfertigung 
der Deklaration verbleibt als Beleg bei dem Zollorgan 
des Bestimmungslandes.

•
(4) Messe- und Ausstellungsgüter, die während oder 

nach der Messe oder Ausstellung auf Antrag des Aus­
stellers zum freien Verkehr abgefertigt wurden, sind 
vom Zollorgan des Bestimmungslandes auf der Rück­
seite beider Ausfertigungen der Deklaration abzu­
schreiben. Die Abschreibung ist mit Kontrollstempel­
abdruck zu bestätigen. Das gilt auch für verdorbene 
oder abhanden gekommene Güter.

(5) Die Zollabfertigung zum freien Verkehr von 
Messe- und Ausstellungsgütern einschließlich Reprä­
sentationsgütern und Werbematerialien erfolgt nach 
den nationalen Regelungen des Bestimmungslandes.

Artikel 5

(1) Nach beendeter Messe oder Ausstellung ist der 
Aussteller zur Wiederausfuhr des 'Messe- und Ausstel­
lungsgutes innerhalb der festgesetzten Frist verpflich­
tet.

(2) Als Zollantrag zur Wiederausfuhr gilt die Vor­
lage einer Ausfertigung der Deklaration.

(3) Das Zollorgan bestätigt die Zollabfertigung bei 
der Wiederausfuhr, indem in der dafür vorgesehenen 
Spalte der Vorderseite der Deklaration ein Kontroll- 
vermerk angebracht wird.

(4) Eine Ausfertigung der Deklaration würd den 
Frachtdokumenten wieder beigefügt.

Eine Ausfertigung der Deklaration verbleibt bei dem 
Zollorgan, das die Bestätigung bei der Wiederausfuhr 
vorgenommen hat.

Статья 3

(1) Контроль за транзитными грузами таможенные 
органы могут осуществлять на основании приложен­
ной декларации и вносить в нее соответствующие 
отметки.

(2) Если во время транзита вследствие нарушения 
имевшихся обеспечений либо по другим причинам 
потребуется наложение новых обеспечений, то об 
этом делается отметка на лицевой стороне деклара­
ции в графе «Особые отметки при транзите».

Статья 4

(1) При ввозе ярмарочных и выставочных грузов 
экспонент должен сделать в обоих экземплярах де­
кларации таможенную заявку на оформление вре­
менного ввоза этих грузов.

(2) Таможенный орган страны назначения делает 
в предусмотренных для этого графах на лицевой 
стороне декларации необходимые записи.

(3) После таможенного оформления ярмарочных и 
выставочных грузов экспонент получает обратно 
один экземпляр декларации. Другой экземпляр де­
кларации остается для справок в делах таможенного 
органа страны назначения.

(4) Ярмарочные и выставочные грузы, которые во 
время либо после окончания ярмарки или выставки 
по заявке экспонента были оформлены для свобод­
ного обращения, списываются таможенным органом 
страны назначения на оборотной стороне обоих эк­
земпляров декларации. Списание должно быть за­
верено контрольной печатью. Данный порядок при­
меняется также по отношению к испорченным или 
утраченным грузам.

(5) Таможенное оформление для свободного обра­
щения ярмарочных и выставочных грузов, включая 
представительские грузы и рекламный материал, 
производится в соответствии с национальными пра­
вилами страны назначения.

Статья 5

(1) По окончании ярмарки или выставки экспонент 
в установленный срок обязан вывезти обратно ярма­
рочные и выставочные грузы.

(2) Таможенной заявкой на обратный вывоз счи­
тается предъявление экземпляра декларации.

(3) Таможенньй орган подтверждает таможенное 
оформление при обратном вывозе путем проставле­
ния контрольной, отметки в предусмотренной для 
этого графе на лицевой стороне декларации.

(4) Один экземпляр декларации вновь прилагается 
к грузовым документам.

Другой экземпляр декларации остается в делах тамо­
женного органа, подтвердившего обратный вывоз.


